ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. N 687

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 5 ПОЛОЖЕНИЯ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В пункте 5 Положения о лицензировании фармацевтической

деятельности, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2011 г. N 1081 "О лицензировании

фармацевтической деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 126; 2013, N 16, ст. 1970; 2017, N

28, ст. 4165):

а) в абзаце втором подпункта "в" слова "требований статей 53 и 54"

заменить словами "требований статей 53, 54 и части 7 статьи 67";

б) в подпункте "г":

абзац второй после слов "требований части 6 статьи 55" дополнить

словами "и части 7 статьи 67";

абзац третий дополнить словами ", а также медицинскими

организациями - требований части 7 статьи 67 Федерального закона

"Об обращении лекарственных средств".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ